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Bekanntmachung des Wahlergebnisses  

der Wahl der Stadtverordneten der Stadt Templin 
          __________________________________________________________ 

 
Das Wahlergebnis der Wahl der Stadtverordneten am 25.05.2014 ist wie folgt ermit-
telt worden: 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen:  14069 
Zahl der Wählerinnen und Wähler:    6159 
Ungültige Stimmzettel:      137 
Gültige Stimmen:  17870 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:        28 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen        Sitze 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschland  4984   8 

DIE LINKE  3375   5 

Christlich Demokratische Union  3305   5 

Freie Demokratische Partei    220   1 

Wählergruppe Bauern – Ländlicher Raum    163   0 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN    886   2 

Wählergemeinschaft den Bürgern verpflichtet  1409   2 

Alternative für Deutschland    823   1 

Uckermärker Heide  1953   3 

Wählergruppe Freiwillige Feuerwehr Templin    343   1 

Einzelvorschlag Schwill    216   0 

Liberales Bürgerbündnis    183   0 

 

Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber angegebenen gültigen 
Stimmen: 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands           Stimmen 
 
Hartphiel, Christian    1207 
Kokot, Andrea      288 
Kerner, Gottfried      288 
Ryll, Claudia        70 
Dr. Albrecht, Horst    1387 
Janoska, Rebecca      105 
Tattenberg, Sebastian      260 
Brückmann, Nico      319 
Fürstenau, Stefan      110 
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Hennig, Stefan      133 
Steinert, Wilfried      333 
Weßels, Thorsten        45 
Beyer, Gordon      169 
Gumgowski, Udo        32 
Biallas, Gerhard        88 
Schulz, Tobias        75 
Singer, Jürgen        37 
Voigt, Uwe        38 
 
DIE LINKE           Stimmen 
 
Göritz, Uwe      936 
Lipski, Sybille      476 
Süßenbach, Cornelia      343 
Ulrich, Egon      131 
Pischelt, Irene      115 
Tattenberg, Günter      501 
Fürstenau, Susanne      170 
Reetz, Uwe      114 
Pannwitz, Frank      238 
Stark, Veikko      181 
Lehmann, Werner      170 
 
Christlich Demokratische Union                                                            Stimmen 
 
Ritter, Lars      351 
Öhlschläger, Carina      136 
Neumann, Thomas      603 
Polle, Annett      107 
Eisentraut, Uwe      243 
Fürstmann, Paul        67 
Boldt, Siegfried      267 
Michel, Franz-Christoph      311 
Kolberg, Thomas      700 
Zimdars, Bernd      520 
 
Freie Demokratische Partei                                                                  Stimmen 
 
Büttner, Andreas      220 
 
Wählergruppe Bauern- Ländlicher Raum                                               Stimmen 
 
Freundt, Sven        93 
Kleinhans, Gustav        70 
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BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN                                                                 Stimmen 
 
Bader, Birgit      318 
Höft, Kersten        72 
Rikken, Stefan      202 
Kik, Regine        41 
Bukowsky, Norbert      131 
Hinz, Arno      132 
 
Wählergemeinschaft den Bürgern verpflichtet                                       Stimmen 
 
Hoffmann, Wolfgang      248 
Schallhorn, Otto      248 
Klausmeyer, Bernhard        59 
Hockauf, Karin        15 
Wolk, Andreas        86 
Braunsdorf, Edgar        50 
Weber, Klaus      169 
Stein, Mario        18 
Drescher, Uwe      126 
Menz, Thomas        30 
Harnisch, Jens        16 
Hockauf, Herbert        14 
Beeskow, Bernd          8 
Helwig, Iraida        69 
Degen, Hermann        41 
Venzke, Werner        25 
Klausmeyer, Edeltraud        15 
Zyganda, Jeannette      102 
Lemke, Jürgen        14 
Eyke, Konrad        32 
Eyke, Karin        24 
 
Alternative für Deutschland                                                                  Stimmen 
 
Christ, Aribert      418 
Kaschubowski, André      156 
Bork, Christian      249 
 
Uckermärker Heide                                                                               Stimmen 
 
Daun Volker        78 
Seifert, Peter      113 
Schmidt, Heidemarie      169 
Pritzkow, Mona        98 
Engler, Harald      304 
Nagel, Jörn        56 
Lemm, Ulfert      173 
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Bräuer, Ulrich      587 
Maschmann, Jörg        52 
Noetzel, Gerhard        31 
Ziemkendorf, Bernd      269 
Kalkbrenner, Burkhard        23 
 
Wählergruppe Freiwillige Feuerwehr Templin                                        Stimmen 
 
Zurell, Reinhard      107 
Wartenberg, Burkhard        48 
Tuband, Sven        46 
Bräuer, Manuel        42 
Seyffarth, Heiko        17 
Garnitz, Jörg          9 
Voy, Uwe          9 
Stahlberg, Gerd        15 
Schneider, Jürgen          8 
Hagedorn, Christian        42 
 
Einzelvorschlag Schwill                                                                        Stimmen 
 
Dr. Schwill, Gernot      216 
 
Liberales Bürgerbündnis                                                                       Stimmen 
 
Klette, Michael      134 
Sajons, Oliver        49 
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Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
 
                                                                                         Stimmen                                                      
  
Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
 
Hennig, Stefan  133 
Fürstenau, Stefan  110 
Janoska, Rebecca  105 
Biallas Gerhard    88 
Schulz, Tobias    75 
Ryll, Claudia    70 
Weßels, Thorsten    45 
Voigt, Uwe    38 
Singer, Jürgen    37 
Gumgowski, Udo    32 
 
DIE LINKE 
 
Stark, Veikko  181 
Fürstenau, Susanne  170 
Lehmann, Werner  170 
Ulrich, Egon  131 
Pischelt, Irene  115 
Reetz, Uwe  114 
 
Christlich Demokratische Union 
 
Boldt, Siegfried  267 
Eisentraut, Uwe  243 
Öhlschläger, Carina  136 
Polle Annett  107 
Fürstmann, Paul    67 
 
Wählergruppe Bauern- Ländlicher Raum 
 
Freundt, Sven    93 
Kleinhans Gustav    70 
 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
 
Hinz, Arno  132 
Bukowsky, Norbert  131 
Höft, Kersten    72 
Kik, Regine    41 
 
Wählergemeinschaft den Bürgern verpflichtet 
 
Weber, Klaus  169 
Drescher, Uwe  126 
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Zyganda, Jeannette  102 
Wolk, Andreas    86 
Helwig, Iraida    69 
Klausmeyer, Bernhard    59 
Braunsdorf, Edgar    50 
Degen, Hermann    41 
Eyke, Konrad    32 
Menz, Thomas    30 
Venzke, Werner    25 
Eyke, Kathrin    24 
Stein, Mario    18 
Harnisch, Jens    16 
Klausmeyer, Edeltraud    15 
Hockauf, Karin    15 
Hockauf, Herbert    14 
Lemke, Jürgen    14 
Beeskow, Bernd      8 
 
Alternative für Deutschland 
 
Bork, Christian  249 
Kaschubowski, André  156 
 
Uckermärker Heide 
 
Lemm, Ulfert  173 
Schmidt, Heidemarie  169 
Seifert, Peter  113 
Pritzkow, Mona    98 
Daun, Volker    78 
Nagel, Jörn    56 
Maschmann, Jörg    52 
Noetzel, Gerhard    31 
Kalkbrenner, Burkhard    23 
 
Wählergruppe Freiwillige Feuerwehr Templin 
 
Wartenberg, Burkhard    48 
Tuband, Sven    46 
Hagedorn, Christian    42 
Bräuer, Manuel    42 
Seyffarth, Heiko    17 
Stahlberg, Gerd    15 
Voy, Uwe      9 
Garnitz, Jörg      9 
Schneider, Jürgen      8 
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Bekanntmachung des Wahlergebnisses  
der Ortsbeiratswahlen in den Ortsteilen am 25.05.2014 

   ______________________________________________________________________________              

               
 
OT Ahrensdorf 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen:  245 
Zahl der Wählerinnen und Wähler:  131 
Ungültige Stimmzettel:    18 
Gültige Stimmen:  332 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:     3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands  150    1 
Einzelwahlvorschlag Drabsch    84    1 
Einzelwahlvorschlag Klepsch    98    1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Herfurth, Christoph  150 
 
Einzelwahlvorschlag Drabsch 
Drabsch, Sabine    84 
 
Einzelwahlvorschlag Klepsch 
Klepsch, Thomas    98 
 

OT Beutel 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen:  139 
Zahl der Wählerinnen und Wähler:    91 
Ungültige Stimmen:      0 
Gültige Stimmen:  264 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze   
 
Einzelwahlvorschlag Schmidt  141    1 
Einzelwahlvorschlag Hoppe    50    1 
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Einzelwahlvorschlag Kleinhans    73    1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Einzelwahlvorschlag Schmidt 
Schmidt, Heidemarie  141 
 
Einzelwahlvorschlag Hoppe 
Hoppe, Lothar    50 
 
Einzelwahlvorschlag Kleinhans 
Kleinhans, Gustav    73 
 

OT Densow 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen  223 
Zahl der Wählerinnen und Wähler  120 
Ungültige Stimmzettel:    12 
Gültige Stimmen:  307 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
 
Einzelwahlvorschlag Sajons    76    1 
Einzelwahlvorschlag Linde  231    1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Einzelwahlvorschlag Sajons 
Sajons, Oliver    76 
 
Einzelwahlvorschlag Linde 
Linde, Andreas  231 
 

OT Gandenitz 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen  239 
Zahl der Wählerinnen und Wähler  139 
Ungültige Stimmzettel:      7 
Gültige Stimmen:  389 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
 
Einzelwahlvorschlag Pritzkow  266    1 
Einzelwahlvorschlag Schultz    69    1 
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Einzelwahlvorschlag Beutel    54    1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Einzelwahlvorschlag Pritzkow 
Pritzkow, Mona  266 
Einzelwahlvorschlag Schultz 
Schultz, Ralf    69 
Einzelwahlvorschlag Beutel 
Beutel, Dietrich    54 
 

OT Gollin 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen  121 
Zahl der Wählerinnen und Wähler    80 
Ungültige Stimmzettel:      1 
Gültige Stimmen:  215 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
 
Einzelwahlvorschlag Noack  102    1 
Einzelwahlvorschlag Ostermaier    55    1 
Einzelwahlvorschlag Hülsmann    58    1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Einzelwahlvorschlag Noack 
Noack, Uwe  102 
 
Einzelwahlvorschlag Ostermaier 
Ostermaier, Siegfried    55 
 
Einzelwahlvorschlag Hülsmann 
Hülsmann, Kerstin    58 
 

OT Groß Dölln 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen  292 
Zahl der Wählerinnen und Wähler  196 
Ungültige Stimmzettel:      2 
Gültige Stimmen:  573 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
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Einzelwahlvorschlag Engler  391    1 
Einzelwahlvorschlag Schmidt  103    1 
Einzelwahlvorschlag Jungnick    79    1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Einzelwahlvorschlag Engler 
Engler, Harald  391 
 
Einzelwahlvorschlag Schmidt 
Schmidt, Anette  103 
 
Einzelwahlvorschlag Jungnick 
Jungnick, Bernd    79 
 

OT Grunewald 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen  186 
Zahl der Wählerinnen und Wähler    98 
Ungültige Stimmzettel:    28 
Gültige Stimmen:  205 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
 
Einzelwahlvorschlag Krause  154    1 
Einzelwahlvorschlag Niklaus    51     1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Einzelwahlvorschlag Krause 
Krause, Uwe  154 
 
Einzelwahlvorschlag Niklaus 
Niklaus, Horst    51 
 

OT Hammelspring 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen  317 
Zahl der Wählerinnen und Wähler  165 
Ungültige Stimmzettel:      4 
Gültige Stimmen:  473 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
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Einzelwahlvorschlag Klingenberg  363    1 
Einzelwahlvorschlag Reimer  110    1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Einzelwahlvorschlag Klingenberg 
Dr. Klingenberg, Jörg  363 
 
Einzelwahlvorschlag Reimer 
Reimer, Bernd-Günther  110 
 

OT Herzfelde 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen  191  
Zahl der Wählerinnen und Wähler  121 
Ungültige Stimmzettel:      4 
Gültige Stimmen:  349 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
 
Einzelwahlvorschlag Mehlberg  108    1 
Einzelwahlvorschlag Schlimper  165    1 
Einzelwahlvorschlag Cziborra    76    1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Einzelwahlvorschlag Mehlberg 
Mehlberg, Hartmut  108 
 
Einzelwahlvorschlag Schlimper 
Schlimper, Christa  165 
 
Einzelwahlvorschlag Cziborra 
Cziborra, Max    76 
 

OT Hindenburg 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen  197 
Zahl der Wählerinnen und Wähler  106 
Ungültige Stimmzettel:      0 
Gültige Stimmen:  317 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
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Einzelwahlvorschlag Nagel  184    1 
Einzelwahlvorschlag Collin    87    1 
Einzelwahlvorschlag Juskewitz    46    1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Einzelwahlvorschlag Nagel 
Nagel, Jörn  184 
 
Einzelwahlvorschlag Collin 
Collin, Bernd    87 
 
Einzelwahlvorschlag Juskewitz 
Juskewitz, Axel    46 
 

OT Klosterwalde 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen  296 
Zahl der Wählerinnen und Wähler  140 
Ungültige Stimmzettel:      0 
Gültige Stimmen:  418 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
 
Einzelwahlvorschlag Lemm  294    1 
Einzelwahlvorschlag Anné    63    1 
Einzelwahlvorschlag Schmidt    61    1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Einzelwahlvorschlag Lemm 
Lemm, Ulfert  294 
 
Einzelwahlvorschlag Anné 
Anné, Philipp    63 
 
Einzelwahlvorschlag Schmidt 
Schmidt, Mandy    61 
 

OT Petznick 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen  197 
Zahl der Wählerinnen und Wähler    90 
Ungültige Stimmzettel:      1 
Gültige Stimmen:  308 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
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Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
 
DIE LINKE  253    2 
Einzelwahlvorschlag Kelch    55    1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
DIE LINKE 
Lipski, Sybille  150 
Reetz, Uwe  103 
 
Einzelwahlvorschlag Kelch 
Kelch, Christoph    55 
 

OT Röddelin 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen  344 
Zahl der Wählerinnen und Wähler  201 
Ungültige Stimmzettel:      3 
Gültige Stimmen:  593 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
 
Einzelwahlvorschlag Bräuer  451    1 
Einzelwahlvorschlag Berg    73    1 
Einzelwahlvorschlag Nüsse    69    1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Einzelwahlvorschlag Bräuer 
Bräuer, Ulrich  451 
 
Einzelwahlvorschlag Berg 
Berg, Erna    73 
 
Einzelwahlvorschlag Nüsse 
Nüsse, Peter    69 
 

OT Storkow 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen  320 
Zahl der Wählerinnen und Wähler  183 
Ungültige Stimmzettel:      0 
Gültige Stimmen:  548 
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Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
 
Einzelwahlvorschlag Unger  182    1 
Einzelwahlvorschlag Benzin    94    0 
Einzelwahlvorschlag Schröder    39    0 
Einzelwahlvorschlag Stadermann  115    1 
Einzelwahlvorschlag Tuband  118    1 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Einzelwahlvorschlag Unger 
Unger, Dietmar  182 
 
Einzelwahlvorschlag Benzin 
Benzin, Annette    94 
 
Einzelwahlvorschlag Schröder 
Schröder, Thilo    39 
 
Einzelwahlvorschlag Stadermann 
Stadermann, Peter  115 
 
Einzelwahlvorschlag Tuband 
Tuband, Horst  118 
 

OT Vietmannsdorf 
 
Zahl der wahlberechtigten Personen  308 
Zahl der Wählerinnen und Wähler  154 
Ungültige Stimmzettel:      2 
Gültige Stimmen:  450 
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:      3 
 
Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge: 
 
Wahlvorschlag  Stimmen Sitze 
 
Vietmannsdorf/Dargersdorf  450    3 
 
Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
Vietmannsdorf/Dargersdorf 
Ziemkendorf, Bernd  293 
Walz, Eckhard    54 
Penke, Katrin    55 



30.05.2014 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 15 
 

 

Haertel, Tino    48 
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